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Oslo, 26. september 2018 
 

Flere jordmødre i Oslo 

 

Oslo har over mange år hatt en stor mangel på jordmødre. I budsjettet for 2019 foreslår 

byrådet å bevilge midler til 10 flere jordmorstillinger fra høsten 2019. Med denne 

forsterkningen har byrådet i løpet av ett år bidratt til 18,6 nye årsverk i 

jordmortjenesten, for å gi god og trygg svangerskaps- og barselomsorg. 

  

– Jordmortjenesten ved helsestasjonene møter kvinner underveis i svangerskapet, og er i 

en unik posisjon til å komme i kontakt med kvinner som trenger økt kunnskap om egen 

kropp og helse, sier byråd for oppvekst og kunnskap, Inga Marte Thorkildsen (SV).  

 

I en kartlegging av jordmorressursene i Oslos bydeler våren 2018, ble det avdekket at 

Oslo manglet om lag 50 jordmødre. Allerede i revidert budsjett for 2018 bevilget derfor 

byrådet seks millioner kroner til å ansette åtte nye jordmødre. I budsjett 2019 foreslås det 

penger til ytterligere 10,6 årsverk.  

 

– Tidlig innsats begynner allerede fra svangerskapet av. Jordmødre er særlig viktige 

tillitsbyggere inn i miljøer som har sporadisk eller lite kontakt med kommunen. Vi må 

dermed se jordmødrenes rolle i et kvinnehelse- og levekårsperspektiv, og derfor satser 

byrådet nå stort på å få på plass flere jordmødre i kommunen, fortsetter Thorkildsen.  

 

En styrking av jordmortjenesten er nødvendig både for å ivareta nasjonale krav, men også 

for å kunne ivareta byrådets strategi om å gi en god og individuell svangerskaps- og 

barselomsorg.  Flere bydeler i Oslo erfarer at deler av kvinnebefolkningen har lite 

kunnskap om egen kropp, seksualitet og reproduksjon. Kunnskap om langtidsvirkende 

prevensjon og celleprøver er fraværende hos mange.  

 

– En del kvinner får flere barn enn de selv ønsker, noe som kan være en utfordring både 

for kvinnehelsen, og for muligheten til å følge opp og investere i egne barn. Alle kvinner 

skal ha reell frihet til selv å bestemme hvor mange barn de vil ha, og ta informerte valg. 

Derfor vil vi øke bydelenes mulighet til å kunne tilby etterkontroll hos jordmor og tilbud 

om langtidsvirkende prevensjon, avslutter Thorkildsen. 

 

Kontakt, byrådsavdeling for oppvekst og kunnskap 

Anna Tresse, byrådssekretær, tlf.: 454 50 111 

Karin Steenstrup, kommunikasjonsrådgiver, tlf.: 905 64 454 


